

GAZETA LWO

Druckerei
Pilsbilska J. A.

Cena egzemplarza pojedynczego 20 gr. Wychodzi codziennie wieczorem.
Telefon Redakcji 178.

Rada Ministrów.

Lwów, 17. grudnia.

Rada Ministrów na posiedzeniu 16 b. m. uchwaliła projekt ustawy o godłach, o barwach państwa, o chorągwiach i pieczęciach, projekt noweli do ustawy o ustanowieniu Krzyża zasługi, projekt rozządzenia Rady Ministrów o uchyleniu ciążącego na prokuraturze generalnej obowiązku zastępowania majątków kościelnych, projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zmiany statutu Tow. Kred. Z. w Warszawie, oraz szereg wniosków wpływających z akcji oszczędnościowej. Nadto zajęła stanowisko wobec poprawek przyjętych w komisji sejmowej do ustawy o sędziach, prokuratorach i wołec zgłoszonych z inicjatywą posłów zmian w ustawie o ochronie lokatorów, wreszcie wnioski w sprawie wycofania ze Sejmu kilku projektów, ustaw złożonych dawiej. W końcu Rada Ministrów wystąpiła sprawozdania Ministra spraw wewnętrznych o sytuacji aprowizacyjnej w kraju.

2 komisji sejmowych.

Lwów, 17. grudnia.

Komisia konstytucyjna Sejmu obradowała nad projektem ustawy o zgromadzeniach. — Referat przedstawił pos. Konopczyński (Z. L. N.), zaś referat pos. Czapiński (P. P. S.). — Dla art. ustalono następujące brzmienie: „Obywatele polscy mają prawo pojedynczo, czy zbiorowo zwoływać zgromadzenia publiczne w celach przez prawo nie zakazanych w każdym czasie i w każdym miejscu, którem zwołujący w danym czasie prawie rozporządza z zachowaniem przepisów niniejszej ustawy. Cudzoziemcy mają prawo zwoływać zgromadzenia niepubliczne”. — Celem uzgodnienia stanowisk w sprawie art. 2 i 3, traktujących o zawiadomieniu władz i zezwoleniu na odbycie zgromadzenia, wyłoniła się pod swego czasu podkomisja złożona z referentów i posła Kiernika. Podkomisja ta swoich stanowisk nie uzgodniła, wobec czego rozpoczęto dyskusję nad tą sprawą; przemawiali posłowie: Bagński (Wyzwolenie), Prószyński (ZLN), Chruki (Ukrainiec), Schreiber (Koło żydowskie), Sosiński (Ch. D.), Dubiel (Piast) i Pryłucki (Ludowiec żydowski). W wyniku dyskusji przyjęto propozycję posła Bagńskiego i art. 2 otrzymał następujące brzmienie: „Zwołujący zgromadzenia publiczne do lokalu zamkniętego lub pod otwartym niebem, zobowiązany jest zawiadomić pisemnie lub ustnie właściwą władzę administracyjną pierwszej instancji, albo najbliższy posterunek policyjny na 24 godzin przed godziną, na którą jest zgromadzenie zwołane. Władze wydają na żądanie bezpłatne pisemne zaświadczenie o doręczeniu zawiadomienia. Obowiązek zawiadamiania nie dotyczy zgromadzeń publicznych i organizacji związków zawodowych, zwoływanych w celach zawodowych lub zawodowych. Zgromadzenia, których czas i miejsce zostały podane do publicznej wiadomości, nie wymagają uprzedniego zawiadomienia władz. Sposoby podania do publicznej wiadomości wymagane tym artykułem określił Min. spraw wewn.”.

Prez. Coolidge za uznaniem Rosji sow.

OSTATECZNA DECYZJA ZALEŻY OD OPINII PUBLICZNEJ W ST. ZJEDNOCZ.

Lwów, 17. grudnia.

Prezydent Coolidge oświadczył senatorowi Borahowi, że osobiście skłonny jest do uznania Rosji sowieckiej de iure, o ile opinia amerykańska zgodzi się na to. Senator Borah oświadczył przedstawicielom prasy, że z międzynarodowych kół sowieckich otrzymał zapewnie-

nie, iż Sowiety skłonne są do podjęcia rokowań w kwestji długów rosyjskich w Ameryce i odszkodowania za skonfiskowane amerykańskie majątki w Rosji. Rząd sowiecki zgodziłby się nawet na zaprzestanie agitacji komunistycznej w Stanach Zjednoczonych.

Walka z drożyzną.

Lwów, 17. grudnia.

Sejmowa komisja do walki z drożyzną przyjęła rządowy projekt ustawy o zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszechnego użytku. W art. 1 (upoważnienie Rady ministrów do regulowania cen zboża oraz artykułów żywności, odzieży i obuwia) dodano, że decyzja w tej mierze musi być poprzedzona zasięgnięciem opinii organów fachowych. W art. 4 do orzekania o karze, dodano, że o ile chodzi o przekroczenie cen odzieży i obuwia, władze będą orzekać dopiero po wysłuchaniu opinii komisji obywatelskich, złożonych w połowie z przedstawicieli konsumentów, a w połowie z przedstawicieli handlu i przemysłu. Wreszcie ustalono, że ustawa ma obowiązywać do 31. sierpnia 1926.

Represje kredytowe.

Lwów, 17. grudnia.

W Min. Skarbu odbyło się kilka konferencji z przedstawicielami Banku Polskiego, banków państwowych i prywatnych przy udziale komisarzy rządowych tych banków w sprawie metod walki z drożyzną drogą odpowiedniego oddziaływania przez instytucje kredytowe.

W wyniku konferencji ustalono, że do firm praktykujących nie uzasadnione podwyższenia cen za stosowane zostaną represje kredytowe, polegające na odmawianiu dalszych kredytów w pewnych wypadkach zaś na całkowitem nawet wymawianiu tych kredytów. W wykonaniu tych postanowień Min. skarbu opracowało wczoraj wykaz firm korzystających z kredytów w Banku Polskim w bankach państwowych i instytucjach kredytowych. Rząd będzie mógł tedy zastosować represje kredytowe wobec firm stosujących bezpodstawną wyższość cen jednocześnie we wszystkich instytucjach kredytowych. Zaznaczyć należy, że Związek Banków wyraził gotowość całkowitej współpracy z rządem.

2 komisji senackich.

Lwów, 17. grudnia.

Senacka komisja skarbowo-budż. przyjęła rezolucję wzywającą rząd, aby w granicach, nawet zmniejszonego budżetu, nie zmniejszano wydatków na popieranie twórczości naukowej. Dokonano rozdziału referatów budż. Referat o Najwyższej Izbie Kontroli objął sen. Szarski,

Obrady Wyzwolenia.

Lwów, 17. grudnia.

Wczoraj obradował klub Wyzwolenia nad propozycją grupy Bryła, dotyczącą połączenia obu stronnictw. Obrady były bardzo gorące. Wyłoniły się trzy wnioski: posła Wrony o natychmiastowe połączenie się z grupą Bryła, kompromisowy wniosek posła Walroua o połączenie w zasadzie, lecz przekazanie uchwały do zatwierdzenia kongresowi, wreszcie trzeci wniosek posła Poniatowskiego o odrzucenie propozycji. Późnym wieczorem przystąpiono do głosowania. Wniosek posła Wrony został odrzucony 15 głosami, posła Walroua 25 głosami, a przyjęto wniosek posła Poniatowskiego o odrzucenie propozycji Bryłowców 25 głosami przeciw 21.

Dwie noty.

Lwów, 17. grudnia.

W dniu 16 bm. nastąpiło w Berlinie podpisanie dwóch not dyplomatycznych między pełnomocnikiem rządu polskiego do rokowań polsko-niemieckich Drem Prądyńskim a pełnomocnikiem rządu niemieckiego Drem Goetzem. Pierwsza z tych not zawiera obrót prawny w sprawach karnych między Rzeczpospolitą Polską a Rzeszą niemiecką, stanowi mianowicie uzupełnienie układu polsko-niemieckiego z 5 marca 1924, dotyczący pomocy prawnej w sprawach cywilnych. Druga nota reguluje ogłoszenie listów gończych, mających na celu przygotowanie wydania przestępców czyli tak zw. ekstradycji. Poza tem podpisano również układ polsko-niemiecki o dobrach rodzinnych, zawarty między Polską a pruskim ministerstwem sprawiedliwości. Układ jest uzupełnieniem polsko-niemieckiego układu z 20 września 1920 i 19 stycznia 1922 r. zawartego w przedmiocie przejęcia wymiaru sprawiedliwości.

Przedstawiciel polski w Chinach.

Lwów, 17. grudnia.

Dotychczasowy delegat Rzpłtej w Charbinie radca legacyjny Pinder po dłuższym pobycie w Polsce, powróci do Chin i uda się do Pekinu w charakterze pełnomocnego delegata polskiego na Chiny.

Niemcy a Liga Narodów.

4 MARCA 1926 ZAPADNIE OSTATECZNA DECYZJA.

Lwów, 17. grudnia.

„Manch. Guardian” dowiaduje się, że sprawa przyjęcia Niemiec do Ligi Narodów rozpatrywana będzie na nadzwyczajnym Zgromadzeniu Ligi Narodów, prawdopodobnie 4. marca. Niem-

Życie polityczne.

Lwów, 17. grudnia.

— Według doniesień piśm w miejscy zmarłego senatora Prausa wchodzi do Senatu pan Dora Kluszyńska.

— Z nastrojów politycznych podnieść należy kilkakrotnie już poruszany w prasie pogłoski na temat jakichś przesilen, zamachów i t. d. Są to wymysły, na niczem oparte. Nie wiadomo komu, jakim czynnikiem zależy na szerzeniu tego rodzaju pogłosek, które jedynie podniecają i denerwują i tak już dość zdenerwowane społeczeństwo. Kategorie odparcie tych pogłosek jest obowiązkiem i nakazem obywatelskim.

Minister skarbu Zdziechowski przyjął wczoraj przedstawicieli przemysłu górnośląskiego a to posła Szdrowskiego, i dyr. Waltera, Przybylskiego, Cisielskiego, Sabassa, Trupkego i Russeta. Następni: Minister konferował z sen. Steckim, poczem przyjął posła austriackiego Posta.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów, 17. grudnia.

— W Moskwie został podpisany przez Litwinowa i przez tamt. posła norweskiego układ handlowy pomiędzy Rosją a Norwegią.

— Parlament irlandzki przyjął 52 głosami przeciw 15 wniosków prezydenta Cosgravera, odrzucający przepisy w sprawie bilu londyńskiego.

W trzecią rocznicę.

Lwów, 17. grudnia.

W trzecią rocznicę tragicznej śmierci prez. Narutowicza, odbyło się w Warszawie nabożeństwo w Katedrze św. Jana, które celebrował ks. Kardynał Kakowski. Obecni byli Prezydent Rzpłtej, Rząd i wiele osobistości politycznych i parlamentarnych z Marsz. Ratajema.

Rada opieki społecznej.

Lwów, 17. grudnia.

Na zasadzie ustawy z dnia 18 lutego 1925 Dz. u. Nr. 26, poz. 171 powołano do życia przy Min. pracy i opieki społecznej, Radę opieki społecznej jako organizację doradczą i opiniodawczą. Do zakresu kompetencji Rady należy opinjowanie wniesionych do ciała ustawodawczych projektów ustaw dotyczących opieki społecznej oraz opinjowanie spraw ważniejszych, rozporządzeń wykonawczych ważniejszych zarządzeń w tym zakresie. Ministerstwo pracy i opieki społecznej rozesało już materiał członkom Rady opieki społecznej. O terminie powołania Rady członkowie będą powiadomieni na dwa tygodnie naprzód.

Przesilenie w Niemczech.

Lwów, 17. grudnia.

Rokowania podjęte przez przywódcę demokratów Kocha celem utworzenia większości parlamentarnej doznają nowych niepowodzeń. Warunki, na podstawie których przedstawiciele partii zainteresowanych zawarły tymczasową umowę nie zostały aprobowane przez skrajne skrzydło przyszłej koalicji, a mianowicie przez socjalistów i partię ludową. Prezesi obu tych partii uważają warunki za niewystarczające, dlatego też Koch formuluje nowe warunki, które z kolei przedstawi przywódcą frakcji parlamentarnej. O ile nowe warunki znajdą aprobatę frakcji parlamentarnej rokowania rozpoczną się jutro popołudniu.

Udaremniiony spisek.

Lwów, 17. grudnia.

Policja berlińska zdołała odkryć i udaremnić spisek na życie dr. Stressemanna. Dokonano licznych aresztowań. Szczegóły planowanego zamachu trzymane są w tajemnicy.

Aresztowanie zamachowca.

Lwów, 17. grudnia.

W Berlinie aresztowano studenta Kaldorfa i członka partii niemiecko narodowej Lorentza. Kaldorf omówił z Lorentzem wszystkie szczegóły zamachu, jak przebranie się, ucieczka samolotem i t. d. Zamach został wykryty przez nieostrożność Kaldorfa.

W Sejmie pruskim.

Lwów, 17. grudnia.

W Sejmie pruskim doszło do buźliwych scen podczas obrad nad budżetem ministerstwa sprawiedliwości. Sprawozdawca komisji śledczej wspominał w swym przemówieniu, że w chwili obecnej 28 członków tajnych organizacji prawicowych znajduje się w więzieniu śledczym pod zarzutem morderstwa. — Gdy podczas dyskusji na sali ukazał się poseł narodowo-socjalistyczny Wulle, którego, skazany niedawno za morderstwo członek organizacji narodowo socjalistycznej Gruette Lehdel, oskarżył w swych zeznaniach o organizowanie zamachu na Severinga, na ławach ławicy podniosły się głosy protestu, które zamieniły się następnie w wielką wrzawę. Gdy deputowany Wulle zażądał głosu, jeden z posłów socjalistycznych oświadczył, iż obecność w sejmie człowieka, na którym ciąży podejrzenie o namawianie do morderstwa, jest zniewagą dla sejmu, poczem posłowie komunistyczni, socjaliści i demokraci opuścili salę.

Jak kto płacił.

Lwów, 17. grudnia.

Jak donosi Agencja Reutersa z Nowego Jorku departament Stanów Zjednoczonych obliczył, że państwa europejskie wpłaciły już na zasadzie porozumienia o konsolidacji długów wojennych następujące sumy: Wielka Brytania trzecią ratę 92,310.000, Belgia pierwszą ratę w sumie 667.000. Czechosłowacja pierwszą ratę półroczną w sumie półtora miliona, Finlandja 180.000, Litwa 46.000, Polska 500.000, Węgry 40.000 dolarów.

„Locarno — Bliskiego Wschodu“.

Lwów, 17. grudnia.

„Prawda“ ogłasza artykuł pt.: „Locarno Bliskiego Wschodu“. Dziennik sowiecki dowodzi, że porozumienie angielsko-francuskie w sprawie współpracy na Bliskim Wschodzie wymierzone jest wprost przeciwko Unji Sowieckiej, Turcji, Arabii i Syrii. Sowiety i Turcja powinny obmyśleć wspólną akcję przeciwko współpracy anglo-francuskiej.

Co dzień niesie?

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Czwartek, 17 grudnia Rzym. kat.: Łazarza. — Gr. kat. Warszawy.

Pod adresem poborowych.

Lwów, 17. grudnia.

Magistrat ogłasza: Magistrat wzywa wszystkich mężczyzn urodzonych w roku 1906, mających stałe miejsce zamieszkania na obszarze Gminy miasta Lwowa, by w czasie od 2. do 31. stycznia 1926 r. włącznie w godzinach urzędowych zgłaszali się we właściwych Komisarjaciech dzielnicowych w celu zarejestrowania się.

Przynieść należy metrykę urodzenia lub wyciąg, ostatnie świadectwo szkolne (ewent. indeks) i kartę policyjno-meldunkową.

Zgłaszający się po 31. stycznia 1926, będą karani grzywną lub aresztem.

Zgłaszający się otrzymają zaświadczenie, które należy przechować aż do chwili rejestracji poborowych rocznika 1906. Każda zmiana miejsca zamieszkania poza obręb dzielnicy miasta Lwowa ma być zgłoszona tak we właściwym Komisarjacie dzielnicowym celem skreślenia ewidencji, jakoteż w nowym miejscu pobytu (w nowym Komisarjacie) celem ponownego zarejestrowania.

Pensje urzędnicze.

Lwów, 17. grudnia.

Według obliczeń, sporządzonych na

Wojewódzka Izba Rękodzielnicza.

Lwów, 17. grudnia.

Wczoraj o godzinie 11 przedpoł. odbyły się wybory wojew. Izby rzemieślniczej we Lwowie przy współudziale 58 delegatów Związków i Stow. powiatowych, pod kierownictwem instruktora wojewódzkiego radcy Rudolfa Cintla.

Po uchwaleniu statutu dla Izby i budżetu na r. 1926, wybrano Wydział, składający się z 26 członków i 10 zastępców,

Teatry na dziś i jutro.**TEATR WIELKI.**

Czwartek 17. bm. „Wilki“. Ceny znizzone.

Piątek, 18. bm. „Tannhäuser“. Występ M. Sowińskiego. Ceny znizzone.

TEATR NOWOŚCI.

Czwartek 17. bm. „Marietta“. Ceny znizzone.

Piątek, 18. bm. „Panienka z magazynu“. Ceny znizzone.

Akademia ku czci Reymonta. Staraniem Tow. Dziennikarzy polskich i Zw. Zawod. literatów odbędzie się w niedzielę 20. bm. w sali Rady miejskiej uroczysta Akademia ku czci Wł. Reymonta z udziałem prof. dra Eug. Kucharskiego (odczyt), Józefa Sosnowskiego, Zofii Barwińskiej i Tow. śpiew. „Bard“. Początek o godz. 12 w południe. Bilety po 3, 2, 1 zł. i 50 gr. w Księgarni naukowej, pl. Marjacki.

Dziś (czwartek) wykład Jana Pietrzyckiego na niezwykle barwny i wdzięczny temat: „Kolendy polskie“ (rozwój i znaczenie kolend w literaturze polskiej) odbędzie się w sali Kasyna i Koła lit. art. (ul. Akademicka) o 8 wieczorem. Cały wykład ilustrowany muzyką.

Lwowskie Tow. Lekarskie. Posiedzenie naukowe odbędzie się w piątek 18. bm. o 6 wiecz. (ul. Lindego 5). Porządek dzienny: 1) Wybór komisji matki. 2) Wykład dra Urbanowicza: „Masowe badanie inteligencji“.

Z Polskiego Tow. ekonomicznego. W piątek 18. bm. o godz. 6-tej wiecz. w sali Izby handlowej odbędzie się drugie zebranie dyskusyjne na temat sanacji obiegu pieniężnego. Dyskusję zgał p. dr. Henryk Korowicz. Goście mile widziani.

Wydział Tow. Pomocy Ociemniałym „Latarnia“ we Lwowie, Bielowskiego 6. zawiadamia, że nie urządza żadnej kwesty na „Gwiazdkę“ lub inny cel dla ociemniałych inwalidów i uprasza zgłaszających się oszustów oddawać w ręce policji. Sprzedającym obrazki na częściowy dochód Towarzystwa nie wolno przyjmować żadnych nadatków ani ofiar ponad cenę.

Wystawa Gwiazdkowa w Miejskim Muzeum Przemysłu Artystycznego (Hetmańska 20.) przedstawia się bardzo korzystnie. Zgromadzone liczne pokazy domowego i lu-

mocy nowej ustawy o uposażeniu urzędników państwowych pensja urzędnika z dniem 1. stycznia 1926 r., która w normalnych warunkach z uwzględnieniem rosnącej drożyzny powinna być obliczona według mnożnika równego 48 punktom, wynosić będzie w kategorii od 16—12 — 42 punkty, w kategorii od 11—10 — 41 punktów, w kategorii od 8—1 — 40 punktów.

Do ar.

Lwów, 17. grudnia.

Pod wpływem wiadomości o zamierzonej interwencji Banku Polskiego kurs dolara na giełdzie warszawskiej, który wynosił 1175 spadł wczoraj do 980 w godzinach wieczornych. Na dziś spodziewana jest wielka podaż dolarów.

Skutki śnieżycy.

Lwów, 17. grudnia.

Wczoraj z powodu śnieżycy ruch kolejowy na węźle warszawskim był silnie utrudniony. Mechaniczne przedstawianie zwrotnic okazało się niemożliwe. Wobec tego zastosowano system ręcznego przestawiania. Wszystkie pociągi przychodziły z kilkunastuminutowym opóźnieniem. Z największym zaś 92 minut. ranny express lwowski.

z pośród których na prezesa Izby na okres 3-letni został wybrany jednogłośnie p. Gustaw Pasmor, zaś wiceprezesami p. Władysław Sołtys i Rudolf Neuwelt. Skarbnikiem wybrano p. Marjana Pendla, sekretarzem Michała Drzewickiego z tem, że na wniosek radcy Sołtysa dotychczasowy długoletni prezes Izby rękodzielniczej p. Józef Schirmer został mianowany prezesem honorowym.

dowego przemysłu artystycznego bawią oko widza doskonałym doborem barw i pięknoscią formy. Miłośnicy rzeczy pięknych licznie zwiędają wystawę i zakupią rzeczy tem chętniej, że ceny są stosunkowo niskie. Wystawa otwarta codziennie od 9 do 1 i od 4 do 7 wiecz.

Świąteczny ruch pociągów. Z powodu Świąt kursować będzie w nocy z 23. na 24. bm. nadzw. pociąg pospieszny Nr. 907. (odjazd z Warszawy 19.10, przyjazd do Lwowa 6.53) i z powrotem w nocy z 27. na 28. bm. nadzw. pociąg pospieszny Nr. 908. (odjazd ze Lwowa 20.50, przyjazd do Warszawy 9.55) z wagonami I., II. i III. klasy.

Zniżkowe telegrams do Ameryki. W obrotcie ze Stanami Zj. wprowadzone zostały niżkowe telegrams gratulacyjne według tekstów angielskich względnie polskich, za opłatą ryczałtową 3 złotych za telegram. Telegrams takie zawierające życzenia świąteczne przyjmowane będą we wszystkich urzędach pocztowo-telegraficznych do 21. grudnia, telegrams z życzeniami noworocznymi do 28. grudnia włącznie. Bliższych informacji udzielają urzędy pocztowo-telegr.

(x) **Tragedja młodocianej matki.** 18-letnia Baśka Klimów, służąca z Rokitna, urodziła onegdaj nieślubne dziecko płci męskiej, które zaniedbała tak, że wkrótce zmarło. Trupka wyniosła w pole, za stołę i tam go zakopła. Aresztowana tłumaczy się, że uczyniła to ze wstydu.

(x) **Nożownicza bójka.** Michał Janiszewski, zamarszynowski obywatel (Graniczna 6.), posprzecząwszy się z Teodorem Hrycakiem, piekarzem z ul. Peltewnej 25. nożem przeciwnikowi przebił prawe ramię.

(x) **Wczorajsze kradzieże.** Insp. kolejowemu, Stan. Schönowi (Murarska 6.), skradziono wczoraj z biura w dyrekcji kolejowej futro kanguru z krymskim kołnierzem wartości 1000 zł. — W szkole Konarskiego skradziono H. Tolańskiej kożuszek. — Piotr Trubacz i Karolina Jurkiewiczówna w poczekalni III. klasy na dworc głównym skradli na szkodę Wawrzyńca Tęczy worek włoskich orzechów. — Na szkodę Lachera Brony skradziono z proggu jego sklepu (pl. Zbożowy 4.) skrzynkę 50 kg. „Ceresu“ wartości 250 zł. — Laurze Kandel (ul. Hermana 2.) skradziono większą ilość bielizny.

W Bułgarii.

Lwów, 17. grudnia.

Z Sofji donoszą: Zawiadamiając Izbę Deputowanych o decyzji Rady Ligi Narodów w sprawie konfliktu grecko-bułgarskiego, prezes rady ministrów Cankow podkreślił doniosłe znaczenie tej decyzji nie tylko dla sprawy praktycznego uregulowania stosunków między dwoma państwami, lecz dla całego świata. Decyzja ta potwierdza lojalność i pokojowe uczucia polityki bułgarskiej od dwóch lat. Niewątpliwie — mówił premier — decyzja Rady Ligi Narodów wpłynie również na stosunki między wszystkimi państwami bałkańskimi. Mam nadzieję, że ludy bałkańskie wyciągają naukę z ostatnich wypadków i z mądrego stanowiska Ligi Narodów w celu stworzenia między sobą stosunków pokojowych opartych na wzajemnym poszanowaniu. Uważam za swój obowiązek wyrazić z tego miejsca w imieniu rządu bułgarskiego wdzięczność Radzie Ligi Narodów, komitetowi trzech, oraz członkom komisji śledczej za ich wysiłki, które doprowadziły do sprawiedliwego rozstrzygnięcia konfliktu. Słowa Cankowa przyjęła cała Izba żywymi oklaskami. Na propozycję b. prezesa rady ministrów Danewna uchwalono wniosek przyłączający się do wyrażonego przez prezesa Cankowa uczucia wdzięczności dla Ligi Narodów.

Doumer.

Lwów, 17. grudnia.

Jak podaje „Petit Parisien“, senator Doumer zgodził się w zasadzie przyjąć tękę finansów, ostateczną jednak odpowiedź da po posiedzeniu Rady gabinetowej.

R Syrii.

Lwów, 17. grudnia.

Według doniesień jednej z agencji telegr. Francuzi bombardowali wczoraj Damaszek, gdzie wtargnęli Druzowie. Szkody wyrządzone przez artylerię francuską i samoloty (które obrzuciły miasto bombami) są bardzo znaczne.

W Mandżurji.

Lwów, 17. grudnia.

Jak donoszą z Tokio, gabinet japoński postanowił wysłać do Mandżurji jeszcze trzy tysiące żołnierzy. Książę regent zgodził się na wysyłkę wojska podczas gdy ministerstwo spraw zagranicznych miało się temu sprzeciwić.

Zaprzeczenie.

Lwów, 17. grudnia.

Z Tokio donoszą o ogłoszeniu urzędowego komunikatu, że generał Czang Tso Lin i Kuo Sung Lo zapewnili rząd japoński, iż nie dopuszczą do bi. wy. w promieniu 6 mil angielskich od Mukdenu.

Burzenie Soboru.

Lwów, 17. grudnia.

Wczoraj w Warszawie przy rozbiórce soboru użyto dużych ilości materiałów wybuchowych i około 5 kg. trotylu. Około godz. 12 w południe wielkie oddziały policji zamknęły dostęp do p. Saskiego. Punktualnie o godz. 12 nastąpił wybuch. Wypadków nieszczęśliwych nie było. Natomiast w Hotelu Europejskim wyleciało bardzo wiele szyb, oraz w okolicznych sklepach. Biura sztabu generalnego, w najbliższym sąsiedztwie Soboru zostały opróżnione.

OGŁOSZENIA.

UPADŁOŚCI

Sa 32/25. Zastanowienie postępowania ugodowego. Postępowanie ugodowe dłużnika Abrahama Zimmeringa, aptekarza w Stanisławowie, Piotra Skargi 3 zostało zastanowione i audjencję ugodową w tut. Sądzie na dzień 4. stycznia 1926 godzina 9 przedpołudniem odwołuje się (cofniecie wniosku ugodowego). 9754

Sąd okręgowy.
Stanisławów, 11. grudnia 1925.

Sa 88/25/16. Zatwierdzenie ugody. Zatwierdza się ugodę zawartą na audjencji dnia 5. listopada 1925 między dłużnikiem Augustem Sobalikiem, kupcem w Tarnowie a jego wierzycielami. 9783

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 5. grudnia 1925.

Liczba czyn. Sa 156/25/3. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Inera Minczelesa, kupca we Lwowie, Owocowa 4. Komisarz ugodowy Dr. Zygmunt Hahn, sędzia sądu okr. cyw. we Lwowie. Zarządca ugodowy Wiktor Mantel, kupiec we Lwowie, Serbska 15. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie, biuro Nr. 18 dnia 17. lutego 1926 o godz. 12 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 12. lutego 1926. 9800

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 12. grudnia 1925.

Sa 92/25/21. Uchwała Sądu ugodowego. Zatwierdza się zawartą na audjencji w dniu 23. listopada 1925 do Lcz. Sa 92/25/17 ugodę między dłużnikami: Zygmuntem Zeigerem, ul. Kaspra Boczkowskiego 1. 5, Izydorem Flissem, ul. Balonowa 1. 5, Adolfem Hissem, ul. Szopena 1. 7 i Jakóbem Reizesem, ul. Bernsteina 1. 10, kupcami we Lwowie, wpisanymi do rejestru handlowego pod firmą „Zeiger i Ska“, sprzedawców towarów kolonialnych i owoców południowych we Lwowie, ul. Furmańska 1. 11 a ich wierzycielami. 9801

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 12. grudnia 1925.

Lcz. Sa 184/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Zygmunta Serafina, kupca w Krakowie, ul. Sobieskiego 1. 8. Komisarz ugodowy sędzia sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugodowy Józef Kamieniarczyk w Krakowie, ul. Kremerowska 6. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 37 dnia 7. listopada 1925 o godz. 10 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 20. października 1925. 9768

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 22. września 1925.

Lcz. Sa 182/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Abrahama Petzenbauma, kupca w Krakowie XXII, ul. Legionów 12. Komisarz ugodowy sędzia sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugodowy Dr. Silberstein Henryk, adwokat w Krakowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie, biuro Nr. 37 dnia 4. listopada 1925 o godz. 11 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 20. października 1925. 9767

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 22. września 1925.

Sa 170/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Józefa Keisera, kupca w Krakowie, ul. Dietla 77. Komisarz ugodowy sędzia sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugodowy Aron Samuel Reich w Krakowie, ul. Krakowska 14. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie, biuro Nr. 37 dnia 26. października 1925 o godzinie 9.30 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 10. października 1926. 9766

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 12. września 1925.

Lcz. Sa 174/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku zarej. firmy Bracia Kurz w Krakowie, ul. św. Gertrudy 27. Komisarz ugodowy sędzia sądu okręgowego Spitzer. Zarządca ugodowy adv. Dr. Maurycy Schminclinger w Krakowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 37 dnia 28. października 1925 o godz. 9.30 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 15. października 1925. 8765

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 13. września 1925.

Sa 65/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku wpisanej do rejestru handlowego firmy Ryfka Stern i Herman Chaim Jarociński, spółka jawna w Krakowie, Dietla 44. Komisarz ugodowy sędzia sądu okręgowego Spitzer.

Zarządca ugodowy Jakób Gałązka, właściciel realności w Krakowie, Zwierzyniecka 25. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie biuro Nr. 37 dnia 17. czerwca 1925 o godzinie 12 w południe. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 12. czerwca 1925. 9764

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VI.
Kraków, dnia 28. maja 1925.

Sa 35/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Chaima Józefa Widawskiego, kupca w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Leib Hollander, przemysłowiec w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym sądzie biuro Nr. 57 dnia 13. stycznia 1926 o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 7. stycznia 1926. 9803

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 30. listopada 1925.

Liczba czyn. Sa 144/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Reginy Mandler, właścicielki sklepu towarów galanteryjnych i kosmetycznych w Rawie Ruskiej. Komisarz ugodowy p. Gabriel Borzemski, Naczelnik sądu pow. w Rawie Ruskiej. Zarządca ugodowy Dr. Marek Hillebrand, adwokat w Rawie Ruskiej. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie dnia 20. stycznia 1926 o godz. 11 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 13. stycznia 1926. 9829

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.
Lwów, dnia 20. listopada 1925.

Sa 36/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Nissena Steina, kupca w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Leon Goldberger, kupiec w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym sądzie, biuro Nr. 57 dnia 14. stycznia 1926 o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 8. stycznia 1926. 9804

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 30. listopada 1925.

Sa 37/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Hermana Malingera, kupca w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Izaak Loos, handlarz bielizny w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym sądzie, biuro Nr. 57 dnia 20. stycznia 1926 o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 11. stycznia 1926. 9805

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 3. grudnia 1926.

Sa 38/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Józefa Kubali, introligatora w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Feliks Michalik, przemysłowiec w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym sądzie biuro Nr. 57 dnia 21. stycznia 1926 o godz. 10 rano. Czasokres do

zgłoszenia wierzycielności do 12. stycznia 1926. 9806

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, 3. grudnia 1925.

Sa 39/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Rozalii Strom, kupcowej w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Herman Führer, kupiec w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym sądzie, biuro Nr. 57 dnia 25. stycznia 1926 o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 14. stycznia 1926. 9807

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, 3. grudnia 1925.

Sa 40/25/1. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Mojżesza i Seldy Spanaufów, kupców w Nowym Sączu. Komisarz ugodowy Tadeusz Łobaczewski, sędzia okręgowy. Zarządca ugodowy Ascher Krauner, kupiec w Nowym Sączu. Audjencja do zawarcia ugody w tutejszym sądzie biuro Nr. 57 dnia 22. stycznia 1926 o godz. 10 rano. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 15. stycznia 1926. 9808

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Nowy Sącz, 3. grudnia 1925.

Lcz. Sa 11/25/2. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Mojżesza Epsteina w Sanoku. Komisarz ugodowy Dr. Bolesław Gawiński, wiceprezes Sądu okręgowego w Sanoku, zarządca ugodowy Mojżesz Lerner w Sanoku. Audjencja do zawarcia ugody z wierzycielami w podpisanym Sądzie dnia 14. stycznia 1926 o g. 9, biuro Nr. 10. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności w dwóch egzemplarzach ostemplowane z podaniem tytułu i środków dowodowych upływa 31. grudnia 1925. 9812

Sąd okręgowy.

Sanok, dnia 5. grudnia 1925.

Lczyn. S 8/25/3. Edykt konkursowy. Otwarcie konkursu do majątku Birczańskiej Spółki przemysłowej i budowlanej, Spółki z ogr. odpow. w Birczy. Komisarz konkursowy: Dr. Bolesław Gawiński, wiceprezes Sądu okręgowego w Sanoku, zarządca masy Dr. Jakób Ehrenpreis, adwokat w Birczy. Audjencje wyznaczone w Sądzie okręgowym w Sanoku w biurze Nr. 10, na pierwsze zebranie wierzycieli dnia 29. grudnia 1925 o godzinie 9-tej, na audjencję rozpoznawczą

Czy czytaliście najnowszy numer Szczutka?

PORCELANA, SZKŁO, CHIŃSKIE SREBRO I ALPAKA
bajecznie tanio u firmy
KAZIMIERZ LEWICKI
właśc. JAKÓB I ALEKSANDER LEWICCY
Lwów, plac Marjacki 1. 10.

dnia 21. stycznia 1926 o godzinie 9. Termin do zgłoszenia wierzycielności w dwóch egzemplarzach, ostemplowane, z podaniem tytułu i środków dowodowych upływa dnia 1. stycznia -926 r. 9813

Sąd okręgowy.

Sanok, dnia 23. listopada 1925.

Liczba czyn. Sa 127/25/2. Edykt ugodowy. Otwarcie postępowania ugodowego do majątku Mojżesza Zimmermana, właściciela składu żelaza, maszyn rolniczych i do szycia w Lubaczowie. Komisarz ugodowy p. Marjan Elektorowicz, Naczelnik sądu powiatowego w Lubaczowie. Zarządca ugodowy Dr. Stefan Ardan, adwokat w Lubaczowie. Audjencja do zawarcia ugody w wymienionym sądzie dnia 29. grudnia 1925 o godz. 10 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 20. grudnia 1925.

Sąd okręgowy cywilny, Oddział VII.

Lwów, dnia 18. listopada 1925.

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.

T. 341/25/2 Jan Penar z Klimkówki zaginął na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, koby o nim miał wiadomość, aby dał znać sądowi do 3 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie orzeknie sąd, że dowód śmierci ustalonym zosił.

Sąd okręgowy Oddz. IV.

Sanok, 30. listopada 1925. 9814

T. 307/25/6. Nuch m Samuel 2-im. Bordfeld z Jaworka ruskiego zaginął na wojnie. Podpisany Sąd wzywa każdego, koby o nim miał wiadomość aby dał znać sądowi do 6 miesięcy. W braku wiadomości o nim w tym czasie nznany będzie za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.

Sanok, 26. listopada 1925. 9811

KONKURSY.

Konkurs. Izba notarialna rozpisuje konkurs na posadę zastępcy notariusza w Janowie, opróżnioną wskutek śmierci — z terminem do 22. grudnia 1925. 9830

AGENCI zdolni na całą Polskę we wsiach i na prowincji poszukiwani. Zysk zapewniony. Oferty kierować: Warszawa, skrz. poczt. 592. 9671-3

OGŁOSZENIE.

Na zasadzie uchwały Rady Nadzorczej zwołuję niniejszem zgodnie z przepisami § 24 i następnych statutu Spółki

VII. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy BANKU ROLNICZEGO S. A. WE LWOWIE

na dzień 31 grudnia 1925 o godzinie 12-tej w południe do lokalu Banku we Lwowie, ul Kopernika 1. 20.

PORZĄDEK DZIENNY:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego Zgromadzenia.
2. Zmiana § 3 statutu Spółki (w kierunku zmiany siedziby Spółki).
3. Wnioski członków.

We Lwowie, dnia 12 grudnia 1925.

Prezes Rady Nadzorczej:
Dr. ADAM GŁĄŻEWSKI m. p.

Na Walnem Zgromadzeniu ma prawo być obecnym każdy akcjonariusz osobiście lub przez pełnomocnika, ma prawo zabierać głos i stawiać wnioski. Prawo głosowania na Zgromadzeniu przysługuje tylko akcjonariuszom lub ich pełnomocnikom, którzy posiadają conajmniej 10 akcji, przyczem każde 10 akcji daje prawo jednego głosu. Pełnomocnictwo do głosowania winno być pisemne i może być wystawione tak na innego akcjonariusza jak i na osoby postronne z tem zastrzeżeniem, iż jeden pełnomocnik nie może reprezentować więcej niż jednego akcjonariusza. Każdemu akcjonariuszowi, posiadającemu prawo głosowania, wolno mianować jednego lub kilku pełnomocników, wzgl. wziąć udział w głosowaniu osobiście i razem przez pełnomocników, z tem tylko zastrzeżeniem, aby równie właściciel akcji, jak każdy z jego pełnomocników był w prawie na zasadzie ilości reprezentowanych akcji wykonywać prawo głosowania. Posiadacze akcji na okaziciela korzystają z prawa głosowania na Walnem Zgromadzeniu, o ile najdalej do dni 4 przed datą walnego zgromadzenia złożyli swe akcje w kasie spółki, która w zamian za to wystawi im karty legitymacyjne, opiewające na nazwisko deponenta z wymienieniem złożonych akcji i przypadających nań głosów.



A. Kursa efektów.

Kategorie:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Żadają		Transakcje	Kategorie:	Wart. nom.	Dywidenda		Płaca		Żadają		Transakcje
			zł	gr	zł	gr				1924	1925	zł	gr	zł	gr	
I. Papiery państwowe.								c) Przemysłowe:								
4% Państwowa pożycz. Konwersyjna	1000	10000						Agrohemia f. szt. naw.	500	5000						
8% P. z r. 1922.	10000	100zł						Bracia Biskapszy	1000							
II. Listy zastawne.								Brova Boveri Z. elekt.								
(bez kuponu bież.)								500	1 zł							
4 1/2% Banku hip. gal.								Chodorów f. cukru	1000	25 gr	5	40	5	60	5 50	
4 1/2% Bk. kred. z. gal.								Chybie fab. cukru	1000	50 gr	4	35	4	55	4 40 - 4 50	
4 1/2% Banku Małop.								Čegielski f. maszyn	50 z.	30000						
4 1/2% Bk. hip. zemel.								Čmielów fab. porcel.	1000	2000		24		26	0 25	
4 1/2% Pol. Bk. kraj.								Fabryka Lokomotyw								
4% Polak. Bk. kraj.								Gafota fab. obuwia	140	4 gr.						
4% Tow. kred. gal. ziemskie								Galicja Rafia. nafty	140							
III. Oblig.								„Gazolina” prz. wiert.								
(bez kuponu bież.)								Górka fab. cementu	140		1	25	1	40	1 30 - 1 35	
4 1/2% K. P. Bk. kraj.								Karpalit zakłady litog.	140							
4% Kom. P. B. kraj.								Krakus f. wód. Kraków	280	20 gr.						
4% K. lok. P. Bk. kr.								„Marynia” Z. p. ogrod.	5000							
IV. Akcje.								Niemojowski f. pap.								
								1000	10500							
a) Bankowa:		1924	1925					„Nitrat” Zakł. chem.								
Akcji. Związk.	280							Óikos Zakł. prz.-drz.	1000							
Akcji. Hipoteczny	280	15000						Orthwein, Karasiński	500							
Handlowy w Poznaniu	1000							Parowozy S. A. b. m.	500	4 gr.		23		25	0 24	
Bank komercjalny	280							Pezet Pow. Zakł. bud.	500	2 1/2 gr.						
Małopolski	280	5 gr.						Pocisk zakł. amun.	350							
Powszechny kredyt.	280	28000			02	04	0 03	Pokucie Ska naft.	1000	750						
Przemysłowy	280	9000						Pol. Nafta prz. wiert.	500	20000						
Rolniczy S. A.	1000							Pol. Tow. Budowlane	500							
Ziemski kredytowy	280	15000						Potęga Tow. huty ż.	10000							
Zemelny	280							Rakszawa fab. sukna	140							
Z. S. Z. w Poznaniu	1000	60 gr.						„Roba Zieliński” Z. m.	500							
b) Handlowe:								Siersza gór. zakłady	140	36000						
Polbal	1000	45000						Spółka Akc. Wydawa.	280							
Polnot	1000							„Strem” Z. chem.								
Tohau	140	4500						Tepege gór. zakłady	700	20 gr.						
„Tehata” Tow. akc.	1000	18000						Tesp. tow. ekspl. soli	1000							
Wawel	500							Trzebina fab. masz.	140	18000						
Hurtownia kol. S. A.								Ursus fab. motorów	500							
								Wild i Ska	500							
								Zieleniewski f. masz.	1000	2 zł.						

B. Kursa Walut i Dewiz.

Filie bankowe	Kategorie:	Czeki, przekazy i wpłaty	
		płaca	żadają
	Dolary amerykańskie (za 1 \$)		
	Dolary kanadyjskie (za 1 \$)		
	Dynary (za 100)		
	Funty szterlingi (za 1 £)		
	Franki belgijskie (za 100)		
	Franki francuskie (za 100)		
	Floreny holenderskie (za 100)		
	Franki szwajcarskie (za 100)		
	Korony austriackie (za 100.000)		
	Korony czesko-słowackie (za 100)		
	Korony duńskie (za 100)		
	Korony norweskie (za 100)		
	Korony szwedzkie (za 100)		
	Korony węgierskie (za 100.000)		
	Leli rumuńskie (za 100)		
	Liry włoskie (za 100)		

Sekretariat Gieldy. Generalny Sekretarz Dr. PANETH.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 17. grudnia.
Transakcje w papierach dywidendowych naogół nieliczne. Kursy słabe. Zapotrzebowanie skromne. Za Browary żądano 8 7/8, za Górkę 8 5/8 (8 — w płaceniu). Akcje handlowe nadal w zaniedbaniu. W akcjach bankowych zaś tylko sporadyczne obroty Tow. B. Kredyt. Tendencja utrzymana. Usposobienie wyczekujące.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 17. grudnia.
Pokred 0 03, Chodorów 5 5/8, Chybie 4 4/8, 4 4/5, 4 5/8, Čmielów 0 25, Gazolina 1 3/8, 1 3/5, Parowozy 0 24.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 17. grudnia.
B. Przemysłowy 0 10—0 12, B. Zw. Spółek 4 20—4 50, Zieleniewski 10 50, Čegielski 8 00, Górka 9 00, Azot 0 13, Chodorów 5 3, Čmielów 0 15, Chybie 4 20, Jaworzno 7 50, Nobel 1 10, Lokomotywy 0 72—0 73.

Tendencja słabsza. Dolar 10 00. Słaba tendencja.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 17. grudnia.
Żyra dów 7 1/8. Tendencja słaba. Dolar 9 80 żądają. Ostatnia transakcja po 9 70. Bank Polski więcej nie kupuje. Tendencja zniżkowa.

Gielda zbożowa.

Lwów, 17. grudnia.
Na ogół ruch słabszy przy cenach z izkowych. W obrocie giełdowym egzekutywna sprzedaż mąki żytniej, węgierskiej „Julia Nr. 1” po zł. 40 67 loco magazyn Stryj. W obrocie pozagiełdowym większe obroty w owsie — około 100 ton — oraz skromne obroty w żywie w ramach dzisiejszych notowań. Tendencja zniżkowa. Usposobienie słabe.

C. Kursa Zbożowe.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga	Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania.	Ceny		Uwaga
	od	do			od	do	
Pszenica krajowa biała ex 1925 735 gr.	33	35)	Lublin			
Pszenica kraj. czerwona ex 1925 76 gr.	39	40)	Rzepak ozimy			
Żyto małopolskie ex 1925 700 gr.	22	23)	Mąka pszenna 4% „0” typy młyny			
Jęczmień małopolski browarn. 650 gr.				Mąka pszen. kuchen. 1 lwowskie loco			
Jęczmień małopolski pastewny				Mąka pszen. ciemna 4 Lwów brutto			
Owies małopolski ex 1925 430 gr.	20	50	22 50	Mąka żytnia 60% T zanetto łączale			
Kukurudza rumuńska				Mąka żytnia 70% T z workami			
Ziemniaki przemysłowe				Gryśki kukurudziany			
Fasola biała				Mąka kukurudziana			
Fasola kolorowa				Otręb żytni netto bez worka			
Fasola krasa				Kasza hryczana			
Groch polny				Kasza jaglana			
Groch 1/2 Victoria				Kasza jęczmienna			
Bobik				Pecak			
Mieszanka pastewna w ziarnie				Makuchy lniane i konopne			
Wyka				Makuchy rzepakowe			
Siano słodkie krajowe prasowane				Koniczyna czerwona krajowa natur.			
Słoma prasowana				Kapusta kwaszona			
Hreczka				Worki jutowe wyr. Stradom. Warta			
Łas				Čzęstochowianka 75 kg. za sztukę			
				Worki utywane dobre. za sztukę			

) Cen/ szacunkowe bez transakcji